SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO

A Secretaria Municipal de Economia por meio da Diretoria de Fiscalização Tributária de
Águas Lindas de Goiás, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 439, § 12, II e III da Lei
Complementar 003/2014 (Código Tributário Municipal), torna público o que segue:

Pela presente, por descumprimento do art. 10 do Decreto 736 (falta de escrituração de notas fiscais) fica
notificado o contribuinte acima conforme artigo 439, §1°, III da LC 003/2014 a recolher o ISSQN
referente às guias relacionadas abaixo:
Guias em aberto:
5039288, 5039287, 5039270, 5039272, 5039273, 5039273, 5039275, 5039274, 5039276, 5039281,
5039277, 5039278, 5039279, 5039282, 5039280, 5039285, 5039284, 5039286, 5039283, 5010081.
A apuração dos valores foi realizada no ambiente do Sistema Gissonline com base nas notas fiscais
emitidas pelo contribuinte ao tomador de serviços acima identificado.
O recolhimento deverá ser feito através das impressões das guias informadas as quais sofrerão as
atualizações previstas no artigo 197 da LC 003/2014.
Na falta de recolhimento o débito poderá ser inscrito no cadastro de Dívida Ativa do Município conforme
art. 119 do CTM sem prejuízo das penalidades elencadas no art. 336 desse mesmo Código Tributário
Prazo para recolhimento: 15 dias conforme art. 439, § 3°, III da LC 003/2014.

CONTRIBUINTE
CNPJ/CPF ENDEREÇO

Morada Jardim America
SPE

46.***.***/0001-

00

Quadra 43, nº 01 Jardim América II - Águas Lindas de Goiás / GO-
CEP: 72.922-264

Águas Lindas de Goiás, aos 27 dias de junho de 2024.

Joelma Peres de Sousa
Diretora de Fiscalização Tributária

Documento assinado eletronicamente por Joelma Peres De Sousa , Diretora de Fiscalização
Tributária, em 03/07/2024, às 14:17, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de abril de
2023, c/c art. 36 da Portaria nº 430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0161025 e o código CRC BA21C85F.

Edital 0161025         SEI 00349.0003849/2024-34 / pg. 1

00349.0003849/2024-34 0161025v3

Quadra 31, Conjunto B, Lote 2 A1, 1 e 2B, - Bairro Setor 02

Águas Lindas de Goiás-GO / CEP 72910-148

tributaria@aguaslindasdegoias.go.gov.br /

Edital 0161025         SEI 00349.0003849/2024-34 / pg. 2

	Edital 0161025